PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 402/2025

Assunto: À CCR RioSP, solicitando a urgente instalação de postes com luminária de LED em ciclovia

localizada na rotatória da Rodovia Presidente Dutra, altura do km 157,9, sentido Estrada Dom

Pedro, com acessos aos bairros Chácaras Reunidas Ygarapés, Cidade Nova Jacareí e

adjacências, neste Município, reiterando o Requerimento nº 265/2025.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à CCR RioSP, solicitando a urgente instalação de postes com

luminária de LED em ciclovia localizada na rotatória da Rodovia Presidente Dutra, altura

do km 157,9, sentido Estrada Dom Pedro, com acessos aos bairros Chácaras Reunidas

Ygarapés, Cidade Nova Jacareí e adjacências, neste Município, reiterando o

Requerimento nº 265/2025.

A presente solicitação visa aumentar a segurança de ciclistas e

pedestres, especialmente no período noturno, promovendo melhores condições de

mobilidade urbana, prevenção de acidentes e valorização da infraestrutura existente na

área, que se encontra sob concessão da referida empresa.

Assim, contamos com a colaboração e sensibilidade da CCR RioSP para

que essa importante melhoria seja providenciada com a devida urgência.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P